第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年7月8日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

要 闻

公告
白城市规划局行政强制公告书

白规公告字【2016】0010号
根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公

告如下：
一、李伟未经城市规划主管部门批准，在铁路仁兴市场（新

兴路南），擅自建设彩钢房的行为，违反了《中华人民共和国城乡
规划法》第四十四条和《吉林省城乡规划条例》第五十五条的规
定，本机关于2016年6月14日对李伟作出限期三日拆除违法
建设的行政处罚（白规罚字【2016】第0106001号行政处罚决定
书），并依法进行了催告（白规催告字【2016】0106001号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，
又不在公告之日起七日内自行拆除违法建设的，本机关将依法
强制执行。

特此公告。
白城市规划局

2016年7月8日

公告
白城市规划局行政强制公告书

白规公告字【2016】0011号
根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公

告如下：
一、翟文芝未经城市规划主管部门批准，在铁路文化宫前（明

仁街西侧），擅自建设彩钢房的行为，违反了《中华人民共和国城
乡规划法》第四十四条和《吉林省城乡规划条例》第五十五条的规
定，本机关于2016年6月14日对翟文芝作出限期三日拆除违法
建设的行政处罚（白规罚字【2016】第0106006号行政处罚决定
书），并依法进行了催告（白规催告字【2016】0106006号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，
又不在公告之日起七日内自行拆除违法建设的，本机关将依法
强制执行。

特此公告。
白城市规划局

2016年7月8日

公告
白城市规划局行政强制公告书

白规公告字【2016】0012号
根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公

告如下：
一、王彦斌未经城市规划主管部门批准，在明仁街与新兴路

交汇，擅自建设彩钢房的行为，违反了《中华人民共和国城乡规
划法》第四十四条和《吉林省城乡规划条例》第五十五条的规定，
本机关于2016年6月14日对王彦斌作出限期三日拆除违法建
设的行政处罚（白规罚字【2016】第0106004号行政处罚决定
书），并依法进行了催告（白规催告字【2016】0106004号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，
又不在公告之日起七日内自行拆除违法建设的，本机关将依法
强制执行。

特此公告。
白城市规划局

2016年7月8日

公告
白城市规划局行政强制公告书

白规公告字【2016】0013号
根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公

告如下：
一、王彦斌未经城市规划主管部门批准，在和平街东侧，擅

自建设彩钢房的行为，违反了《中华人民共和国城乡规划法》第
四十四条和《吉林省城乡规划条例》第五十五条的规定，本机关
于2016年6月14日对王彦斌作出限期三日拆除违法建设的行
政处罚（白规罚字【2016】第0106005号行政处罚决定书），并依
法进行了催告（白规催告字【2016】0106005号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，
又不在公告之日起七日内自行拆除违法建设的，本机关将依法
强制执行。

特此公告。
白城市规划局

2016年7月8日

按照白城经开区事业整体发展需要，
经区党工委研究决定，拟面向社会招聘公
安辅警、城管工作人员。现将有关事宜公
告如下：

招聘对象： 招聘户籍在经开辖区内
的复员军人或者具有大专以上学历的毕业
生，拟招聘公安辅警若干名，拟招聘城管
工作人员若干名。

报名方式：报名时间为从2016年7月
12日至16日。报名地点在经开区政务中
心大厅 （幸福南大街 88 号开发大厦一

楼）。报名时需携带本人身份证、户口薄
及相关复员证、学历证书的原件和复印
件，近期免冠正面彩色一寸照片3张参加
报名。

报名电话：5026508
咨询电话：3252408(公安)

6560009（城管）
招聘详情请关注白城市人力资源和社

会保障局网站：www.jlbchrss.gov.cn
白城经济开发区管理委员会

2016年7月7日

关于白城经济开发区公安经开分局、城市
管理执法局招聘工作人员公告

新华社北京7月6日电（齐中熙 陆紫薇）国家旅游局6日发布的最新统
计显示，今年1至6月，全国在建旅游项目9944个，实际完成投资4211.5亿
元，较去年同期增长约30.5%。

总体上看，全国旅游投资继续保持快速增长态势，民营投资主体地位更
加稳固，西部地区投资快速升温，旅游产品转型升级趋势明显，度假类产
品、乡村旅游、文化旅游等成为投资热点。

国家旅游局有关负责人表示，当前全国旅游投资呈现新特点：
一是旅游大项目投资增速。1至6月全国旅游投资，100亿元以上的项目

206个，实际完成投资794.6亿元，比去年同期增长34.4%。
二是民间资本持续活跃。上半年民营企业实际完成投资2412.8亿元，同

比增长27.1%，增幅比去年提高一倍。
三是西部投资快速升温，东部地区投资集聚。西部地区实际完成投资

1132.8亿元，同比增长56%，占全国比重为26.9%，超过中部地区占比。其
中，四川、贵州、重庆、陕西四个省份实际完成投资均超过百亿元，成为西
部热点区域。东部地区实际完成投资2277.8亿元，同比增长33.2%，占全国
的比重为54.1%。

四是旅游产品转型升级态势明显。度假旅游投资比重占41.3%，观光旅
游投资回落明显，占比从54.3%下降到39.6%。

五是乡村旅游投资成为亮点。乡村旅游实际完成投资1221.3亿元，较去
年同期增长62.3%。

上半年全国旅游投资同比增长30.5%

7月5日，志愿者莫红岩（右）在图们市向上街道兴安社区的社区小课堂内为两名留守儿
童义务进行辅导。

吉林省图们市在市文明办和市委宣传部的牵头下，于2014年成立“好人协会”。经过2年
多的摸索和实践，如今“好人协会”已成为连接志愿者和服务对象的桥梁，具备信息沟通、
服务供需、项目管理三大功能，常态化开展以“图们好人引领风尚”为主题的各类学雷锋志
愿服务活动，全市在册志愿服务队122支，志愿者人数10295人，约占城市人口的10%。协会
组织开展各类志愿服务活动1300余次，累计受助人数35000余人次，在全市范围内形成良好的
社会氛围。 新华社记者许畅摄

新华社北京 7月 6 日电
（记者刘羊旸）记者6日从国
家粮食局了解到，今年部分地
区小麦灌浆期和收获期连续阴
雨而受灾严重，不完善粒超标
情况比较突出，对农民售粮产
生了较大影响。对此，国家粮
食局日前下发紧急通知要求做
好受灾地区夏粮收购工作。

国家粮食局有关负责人表
示，要把妥善处置小麦不完善粒
超标问题、帮助农民减少损失，
作为今年夏粮收购工作的重中

之重抓实抓好。要积极作为，打
破常规，急事急办，采取有针对
性的措施，积极帮助农民售粮变
现，防止损失进一步扩大。

通知要求，在政策性小麦
收购中，要准确理解、正确把
握小麦收购质量标准和质价政

策，防止操作执行过严损害农
民利益。各地要加强农户储粮
指导，动员农民在售粮前加强
整理，提高交售小麦的质量等
级。认真落实粮食安全省长责
任制，多措并举做好超标小麦
的收购工作。

国家粮食局：做好受灾地区夏粮收购

新华社北京7月6日电 为应对台风“尼伯特”，农业
部紧急部署防御工作，要求强化责任落实、狠抓生产恢
复，确保农业生产和人民生命财产安全。

农业部6日发布消息称，当前正值东南沿海早稻灌
浆、中稻分蘖和海洋伏季休渔的关键时期，台风“尼伯
特”带来的较强降雨和大风天气将与前期洪涝灾害叠加，
给农牧渔业生产带来严峻挑战。

农业部要求，各级农业部门要坚定稳粮增收的目标不
动摇，立足抗灾夺丰收，自觉把防范“尼伯特”作为当前
的紧迫任务，强化责任，加大力度，及早部署，确保责任
到人、措施到位，切实减轻灾害影响和损失。组织农民抓
紧抢收早稻等已成熟作物，抓紧对果树、大棚设施和畜禽
圈舍等进行全面检查加固。及时清理疏通田间沟渠和畜禽
场排水系统，防止发生大面积内涝。立即动员相关海域作
业渔船和养殖人员尽快回港或就近避风、避浪，及时加固
维护渔港设施和堤坝。

同时，狠抓生产恢复。组织专家科学评估灾害影响，
加强分类指导，因地制宜落实防灾救灾措施，帮助和指导
农牧渔民搞好生产恢复。加大机具和人力投入，及时排涝
除渍，查苗洗苗扶苗，加强肥水管理，促进受灾作物恢复
生长。尽快修复台风损毁的港口、堤坝、渔船、鱼塘和养
殖设施，帮助养殖户及时补充被冲走的鱼苗。

农业部紧急部署台风“尼伯特”防御工作
新华社西宁 7月 6日电 （记者骆晓飞）

“2004年以来，青藏铁路沿线野生动物迁徙监
测数据显示，野生动物通道的使用率已经从
2004年的56.6%逐步上升到现在的100%。”
青藏铁路公司计划统计部主任杨海江说，青藏
铁路全线通车运营以来，藏羚羊等珍稀野生动
物的迁徙规律基本没有受到影响。

绵延千里的青藏铁路穿越了中国可可西
里、三江源、羌塘等国家级自然保护区，这里
平均海拔4000米以上，是世界珍稀物种——
藏羚羊的主要栖息地。同时，这里分布有野牦
牛、藏野驴等多种珍稀野生动物资源，其中线
路两侧活动比较频繁的珍稀野生动物约有14
个种类。

据介绍，为最大限度减少因青藏铁路分割

藏羚羊等野生动物栖息地对生态系统带来的影
响，根据野生动物活动规律，青藏铁路格尔木
至拉萨段共设置33处、总长逾58公里的野生
动物通道。

同时，自2004年青藏铁路格尔木至拉萨段
进入建设高峰期开始，青藏铁路公司就委托中
科院动物所和西北濒危动物研究所等单位对青
藏铁路沿线的野生动物活动进行不间断监测。

“研究人员对青藏铁路沿线野生动物通道
及周边野生动物迁徙活动所做的长期系统监测
和调查显示，沿线野生动物通道的利用率逐年
提高。”杨海江说，可可西里自然保护区及周
边地区藏羚羊数量的增加，证明了青藏铁路并
未对青藏高原藏羚羊等野生动物的觅食、迁徙
和繁衍造成影响。

青藏铁路没有对藏羚羊迁徙规律产生影响

中国东方演艺集团将赴东北福建开展大型公益演出
新华社北京7月6日电（记者周玮）为纪念建党95周

年和红军长征胜利80周年，中国东方演艺集团将于7月
至8月派出两支精干艺术队伍分赴东北和福建开展大型公
益演出活动。

6日举行的新闻发布会上，主办方介绍，演出将围绕
“情系北国美在东方”和“重走长征路唱响东方情”两个
主题，何利山、郭蓉、崔京浩、唐文娟、洪兵、梁剑峰、

“三加一”组合、殷硕等艺术家倾情参演。
7月10日至8月12日，《美在东方》综合晚会将走进

东北。艺术团队将走进朝阳市、黑龙江省绥化、哈飞集
团、哈尔滨市总工会等地，为振兴东北老工业基地献上高
雅艺术的正能量。东北巡演期间，全体艺术家还将走进黑
龙江省森林工业总局及各林区，为多年来艰苦奋斗、驻守
林场的干部职工送上艺术的享受，并将奔赴位于中俄边界
的珍宝岛慰问边防战士。

7月21日至8月13日，经典音乐会《东方之声》将
赴福建龙岩革命老区演出。本次巡演将走进福建连城、长
汀、武平、上杭、永定等地，追寻老一辈革命先烈足迹，
让艺术家们经历一次庄严的政治和心灵洗礼，同时以《东
方之声》这部致敬历史的经典之作弘扬时代精神，为革命
老区人民唱响东方人的情怀。8月1日，全体艺术家还将
走进古田革命圣地，在这里举行党日活动并为当地观众进
行“零距离”的广场演出。

中国东方演艺集团董事长、总经理宋官林说，本次演出
活动，东方倾全团之力精心打造，历时一月有余，演职人员
超过百人，是重塑东方精神的一次集体亮相，也是全新东方
艺术成果的集中展示。无论是规模之大、时间之长、场次之
多，都将在东方的演出史上写下浓墨重彩的一笔。

􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣 􀧣

《白 城 日 报》、《城 市 晚 报·百 姓 生 活》广 告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!

《白城日报》是中共白城市委机关报，《城市晚
报·百姓生活》是《白城日报》和《城市晚报》共同
打造的都市类报纸。两报是面向全国发行的主流媒
体，始终坚持弘扬主旋律、服务中心、服务民生，
其权威资讯、深度观点、实用信息为受众广泛赞
誉；其影响力、公信力、权威性、时效性、发行的
广覆盖是当之无愧的白城第一报。

真诚期望各界有识之士，来白城发展创业，来

白城日报社发布信息，共同铸就我们的辉煌未来！
白城日报社广告由白城日报社自主经营。
广告业务联系电话：

白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

（上接一版）
脱贫攻坚，须靶向治疗。为发挥贫困户脱

贫主体作用，调动自身积极性和主观能动性，
根据贫困户发展意向和贫困程度，采取“见物
不见钱”方法，实行差异化扶持方式和补贴标
准。今年计划整合资金6567万元，用于扶持
贫困户发展产业脱贫。还因户推出自建自营、
父母子女联营、合作社经营、村集体托管和

“公司+农户”带动五种帮扶模式。“截至目
前，全市贫困户资金项目覆盖率达80%。”市
扶贫办主任刘晓军说。

脱贫攻坚，须综合施策。他们量身定制了
产业增收、基础改善、能源扶贫、乡村旅游、
电商扶贫、美丽乡村、生态建设、土地生金、
医疗保障、教育扶智十大“脱贫菜单”， 项项
措施真金白银、分量十足。

短短的几个月，变迁，正在嫩江大地不断
上演。新成立种养业专业合作社91个，吸纳
1000多个贫困户加入；上报修建“屯屯通”
105公里、“村村通”125公里，申报改造危
房8777户 ，在10个乡镇和1个场站实施节
水增粮5300余公顷；与江苏爱康、青岛昌盛
等11家光伏企业就精准扶贫、农光互补、渔

光互补等开发模式达成协议，投资1.2亿元的
爱康舍力民众1万千瓦光伏发电项目开工，向
省能源局上报光伏入网指标30万千瓦；争取
上级扶持资金160万元，用于改善全国美丽乡
村旅游扶贫重点帮扶村——月亮泡镇汉书村，
以及太山镇静山村、四棵树乡南山湾村的旅游
基础设施；与京东商城签订了合作协议，即将
上线，与1号店、开犁网、美团网也达成了合
作意向；完成市本级“美丽乡村”示范村18
个贫困村的村屯规划；嫩江干流治理、“河湖
连通”小西米泡群及洮儿河险工险段治理等工
程等待批复，完成牛心套保湿地生态恢复保护
项目可研，嫩江湾湿地保护提升工程正在火热
施工；龙海灌片项目今年将完成投资4亿元；
与省人寿保险公司就提高贫困人口大病报销比
例事宜进行了洽谈，正在研究理算提高大病保
险二次报销比例方案；计划落实助学金320万
元，资助贫困学生3000余人；农商行出台了
《贫困户子女助学贷款办法》，对符合条件的贫
困家庭大学生发放生源地助学贷款。

仲夏时节，嫩水之滨脱贫攻坚激战正酣，
43万大安人正壮志盈胸、信心满怀，努力谱
写出中国梦的大安美好篇章！

（上接一版）
为人类不断作出新的更大的贡献，是中

国共产党和中国人民早就作出的庄严承诺。
在决胜全面小康、实现“两个一百年”奋斗
目标的历史进军中，中国的发展离不开世
界，世界的繁荣也需要中国。十八大以来，
从推动国际秩序和全球治理体系朝着更加公
正合理方向发展，到构建以合作共赢为核心的
新型国际关系、致力形成人类命运共同体和利
益共同体，再到坚持独立自主的和平外交政
策、在“一带一路”等重大国际合作项目中
创造更全面、更深入、更多元的对外开放格
局，党中央一系列外交新理念新实践，让中

国梦与世界梦交融互通。在走向复兴的新征
程上，始终不渝走和平发展道路，始终不渝
奉行互利共赢的开放战略，中国人民必将同
各国人民一道，不断把人类和平与发展的崇
高事业推向前进。

集众智事无不成，聚合力业无不兴。在以
习近平同志为总书记的党中央坚强领导下，８
８００多万党员凝心聚力，１３亿多人民齐心
协力，向着实现全面建成小康社会奋斗目标、
实现中华民族伟大复兴的中国梦砥砺奋进，我
们必将续写当代中国发展进步的精彩篇章，开
辟民族复兴伟大事业更加光明的前景，为人类
发展进步作出新的更大贡献。

（上接一版）由残联牵头，为首批200名残疾人士
发放了智能手环，并在社区开展了12场微商创
业指导、励志故事巡讲和助残微心愿活动，提高
了残疾人的生存能力，丰富了他们的健康世界。

关爱社会项目，营造文明祥和的社会环
境。聚焦“三农”需求，开展了“三下乡”、
文艺大篷车、科普大集等志愿服务活动，把法
律知识、健康义诊、农业技术、志愿服务理
念、文艺节目送到农村群众身边，帮助农村加
快脱贫致富步伐；向各机关、企事业单位、民
间团体志愿者下发了义务献血、捐献造血干细
胞、捐献遗体器官的倡议书，目前，有500名
志愿者表示有捐献意向。

关爱自然项目，全民行动扮靓古城。年初
以来，洮南市动员社会各级各类志愿者近万人
次，开展了近百场志愿服务活动，激发了广大
市民参与保护环境的自觉性，使全市的生态环
境得到了明显改善。在全市各机关和企事业单
位下发了《节水节电节约办公》倡议书，并设
定节约指标作为年终绩效考核加分项目；全市
各级各类志愿服务队的近万名志愿者走上街
头，清理小广告和越冬垃圾；通过电视台、报
纸等媒体，向市民倡导节俭治丧，文明祭祀；
以青年为主体的1000多名志愿者来到四海林
场，栽植了近万棵树木。

打好“组合拳”，用活“互联
网+”，宣传“全民志愿”无死角

整合互联网资源。注册推广了“公益洮

南”微信公众平台，吸纳粉丝 2 万多名；
7712345民生公众平台志愿服务模块，将全
市300多支志愿服务队、23个志愿服务站、
4万多名志愿者编织成一张多级联动的志愿
服务网络，实现了救助者与志愿者的时时对
接；正在飞速发展壮大的两大网络运营商飞
度网络和飞聚网络以及青年志愿者协会和任兴
爱心公益协会的微信公众平台和微官网，为扩
大志愿服务工作的号召力和影响力提供平台
和技术支持。

宣传典型模范。以互联网宣传为主体，
以每天发布一名志愿者的先进事迹、一条
志愿服务信息为内容，不间断地向市民展
现志愿服务工作动态。在2016年第五届全
省优秀志愿者和优秀志愿服务组织评选表
彰活动互联网投票期间，洮南市志愿者赵
志多获得的票数位居全省第一，其他候选
个人和候选组织的整体票数也均排在全省
前列。

发布志愿服务信息。以各志愿服务队
为单位，各设置1名专业信息员，要求每个
服务队在开展活动后，及时上报相关信息，
内容包括稿件、图片或视频。信息经审核
通过后，不仅在洮南市各大主流媒体发
布，还通过公益白城、吉林文明网、中国
吉林网等网络平台及时进行宣传。目前，
全市已发布各类志愿服务信息 500 余条次，
使洮南志愿服务工作在域内外得到了很好
的宣传。

把握“八个坚持”，聚力民族复兴伟业

聚焦发力拔穷根